Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021
                       № 55 –па

р.п.Многовершинный
Об утверждении документации о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации; постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19.05.2021 № 54-па "О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526"; администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Текст извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды в отношении земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526, площадью 328 кв. метров, расположенного на землях населенных пунктов по адресу: Хабаровский край, Николаевский район, рп Многовершинный, ул. Светлая, 4 А, вид разрешенного использования: под магазин.

1.2. Состав комиссии для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

2. Разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды в отношении земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края: https://mnogovershinnyj.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава городского поселения

                             Я.В.Фёдоров
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района

от 19.05.2021               № 55-па
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

1. Организатором проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка является администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района.

2. Уполномоченным органом на принятие решения о проведении аукциона является администрация городского поселения «рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района.

Основание проведения аукциона - постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19.05.2021 № 54-па "О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526".

3. Аукцион состоится 22 июня 2021 г. в 09 часов 00 минут по адресу:       п.Многовершинный, ул.Черкашина, д. 1 А, каб. 3, в порядке, определенном Земельным кодексом РФ.

Аукцион является открытым по составу участников.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший ежегодный размер арендной платы за земельный участок.

Кадастровый номер земельного участка - 27:10:0010102:2526, площадь – 328 кв. метров, категория земель "земли населенных пунктов".

Земельный участок образован из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

Границы земельного участка обозначены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от "19" мая 2021 г.     № КУВИ-002/2021-58202290.

Местоположение земельного участка: Хабаровский край, Николаевский район, рп Многовершинный, ул. Светлая, 4 А.

Вид разрешенного использования земельного участка: под магазин.

4. Начальная цена предмета аукциона: размер ежегодной арендной платы   59 тыс. 924 руб. 29 копеек (пятьдесят девять тысяч девятьсот двадцать четыре рубля 29 копеек).

5. "Шаг" аукциона 1 тыс. 797 руб. 73 копейки (одна тысяча семьсот девяносто семь рублей 73 копейки) (3 % от начальной цены предмета аукциона).

6. Форма заявки на участие в аукционе размещена на официальном сайте в сети "Интернет": www.torgi.gov.ru.

Заявки на участие в аукционе могут быть поданы:

а) лично по адресу: п.Многовершинный, ул. Черкашина, д. 1 А, каб. 3             в приемные дни: вторник с 12:00 до 13-00, четверг с 14:00 до 17:00, с даты опубликования данного извещения до 21 июня 2021 года.

б) посредством почтовой связи по адресу: 682449, Хабаровский край, Николаевский район, п.Многовершинный, ул. Черкашина, д.1 А, каб. 3, с даты опубликования данного извещения до 21 июня 2021 года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания установленного срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.

7. Размер задатка составляет 11 тыс. 984 руб. 86 копеек (одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре рубля 86 копеек).

 (Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края л/с 05223051040) ИНН 2705020360 КПП 270501001). ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск р\сч 03232643086311582200 БИК 010813050 корсчет банка 40102810845370000014 ОКТМО 08631158.
Назначение платежа "внесение задатка для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 27:10:0010102:2526".

Лицам, не допущенным к участию в аукционе, задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В случае отказа организатора от проведения аукциона задатки возвращаются заявителям в течение трех рабочих дней со дня принятия данного решения.

Лицам, не признанным победителями аукциона и лицам, отозвавшим свои заявки на участие в аукционе, задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола о результатах аукциона.

Победителю аукциона или иному лицу, с которым заключается договор аренды земельного участка, задаток засчитывается в счет арендной платы за него.

Лицам, которые в установленный срок отказались подписать договор аренды земельного участка, задаток не возвращается.

8. Срок аренды земельного участка – 10 лет.

9. Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района вправе отказаться от проведения аукциона в порядке и сроки, установленными земельным законодательством.

10. Победитель аукциона или лицо, которому для подписания направлен договор аренды земельного участка, в течение тридцати дней со дня его направления, должен подписать договор аренды и представить организатору аукциона.

В случае уклонения от подписания указанных договоров сведения о данном лице будут внесены в Реестр недобросовестных участников аукциона.

11. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену, аукцион признается несостоявшимся.

В этом случае договор аренды земельного участка заключается с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона.

12. Для участия в аукционе необходимо предоставить следующие документы:

а) заявка на участие в аукционе в установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан), копии регистрационных документов (для юридических лиц);

в) документы, подтверждающие внесение задатка.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района
от  19.05.2021                 № 55-па
СОСТАВ КОМИССИИ
для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного

участка

	Фёдоров Я.В
	-

	Глава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, председатель комиссии;

	Мартенс Ю.В
	-
	специалист по земельному контролю администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бабич Л.Ю.
	-
	специалист по делопроизводству администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района

	Харченко О.Ю.
	-
	специалист по делопроизводству администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района.

	Степанова О.В.
	-
	Главный бухгалтер администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района (по согласованию).